АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    07.12.2021                                                                                                          №2252/21
	О внесении изменений в Положение о Ломоносовском районном звене Ленинградской областной подсистемы РСЧС, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  № 1572 от 23.11.2015 «Об образовании Ломоносовского районного звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 «О гражданской обороне», Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом Ленинградской области от 13.11.2003 № 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства  Ленинградской области от 18.08.2004 № 160 «Об утверждении Положения о Ленинградской областной подсистеме РСЧС», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                                   п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести изменения в Положение о Ломоносовском районном звене Ленинградской областной подсистемы РСЧС, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  № 1572 от 23.11.2015 «Об образовании Ломоносовского районного звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС»:
  	а) абзац третий пункта 8 изложить в новой редакции «Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, органов местного самоуправления поселений возглавляют главы администраций (местных администраций). Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, возглавляют руководители организаций или их заместители.»;
        б) в абзаце втором пункта 10 слова «сектор по делам ГО и ЧС» заменить словами «отдел по законности, правопорядку и делам ГО и ЧС», далее по тексту;
        в) в пункте 15 слова «сектор по ГО и ЧС» заменить словами «отдел по законности, правопорядку и делам ГО и ЧС», далее по тексту.
     	2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ  А.А. Писцова.

Глава администрации					    	                   А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]